
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Edukacinė veikla 

„Gaminame sluoksniuotą kokteilį“  
 

Viena iš medžiagos savybių yra medžiagos tankis. Jis rodo, kokia yra vienetinio tūrio medžiagos masė. 

Skysčio tankiu vadinama skysčio tūrio vieneto masė. Dėl skirtingo skysčių tankio skysčiai supilti į vieną 

indą nesusimaišo ir gula inde sluoksniais. Lengviausias, mažiausio tankio skystis „guli“ viršuje, o 

sunkiausias – apačioje. Jeigu į tokį skirtingų tankių sluoksniuotą skystį įmetame skirtingų medžiagų (tankių) 

kūnus, kūnai pasilieka viename ar kitame skysčių sluoksnyje arba nukrenta ant dugno. Vien nuo skysčio 

tankio (svorio) priklauso, ar kūnas skęs, ar kils į viršų, ar plūduriuos bet kuriame skysčio taške. 

Veiklos metu mokiniai pasigamins keletą tirpalų, naudodami skirtingų tankių skysčius. Juos maišydami 

sukurs „lavos lempą“. Eksperimentiškai įsitikins, kad skirtingo tankio skysčiai sluoksniuojasi pagal tankį kai 

yra supilti į vieną talpą. Tikrins, kaip smulkūs, skirtingų tankių daiktai išsiskirsto į skirtingus sluoksnius 

kokteilyje. 

 

Numatomi rezultatai:  

• Žinos, kad skirtingi skysčiai būna skirtingo tankio.  

• Supras, kad to paties tūrio tankesni kūnai yra sunkesni.  

• Gebės praktiškai susluoksniuoti skirtingus skysčius pagal jų tankį. 

 

 
Klasė – 5-7 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 1 ak. val. 
 

Kaina – 90 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 

 


